XII. Pontifice, ne dum torace, descriptis etiam
Theodoricis in Dominicum pinguis ac probis,
ipse praeterea iniqui dominis insidiis & con-
victis suis sit comprobabile. Neque Waddington
trahit debet error, quasi Nicolaum de Sacchis
cum altero Nicocalo, cui de Horis cognomina
Dominicana iudeo discipline alias confude-
rit; nam ea, que de Nicocalo, de Sacchis, com-
memorat, hinc recte convenientia, neque cum
Archiepiscopatu Nicola primi componti pollunt,
ut paulo anterior declarabim. Sed ea laudata
B. Joannis ad Paulum matrem epistola multo
gratius argumentum demponere licet, quo Nicolaus
Ordini Dominicano reddatur. Hac pa-
nitia sunt illius epistola verba, quam Biscio-
nius inter ceteras Discorum Florentinorum litera-
ras priimas edidit, camdemque ex processu Ms.
Centenarius de Sacchitate B. Catharinae Sententis
descriptum relatis in Commentarios de rebus
Congregatis B. Jacobi Salomonis P. Bernar-
di Mariae de Robeis cap. 2. num. 2. Atque,
inquit, seu adest proper utilitatem aliorum, Re-
verendus Patrem Magellum Niccolam de Nea-
poli, qui moritur est in Sicilia, scimus quo Ca-
ria resistebat, Archiepiscopus Ragusinus, cu-
rigo in Archiepiscopatu facessi, nibi disti-
te, non posse se calitatem servare & eum antea
sordida (Catharinae Sententia) implora, &
finicere, quo illa nra fuerit, renibus adstricito,
illic libidinem ematu nigrum ad mortem extin-
dam satis, idque raro dixit paucor ante dies,
quam moritur, & sic etiam anima inconsueta-
vit: quies Dei servus omnia effectus est, in
alios ventus qui autem non faciat. O beatus
justus, qui carnem tetigit, & extinxit cinxii.
Quo quidem Nicolai cum Joanne intimi ten-
tus conjunctio, ac familiaritas, non ab ipso
Joanne primita eidem mortienti officia maiorem
indicant, quam religiosis ac caritatis solitu-
tate utrumque conjunctionem, illam scilicet
ejusdem simul instituti, atque disciplinae, cui
mercede fuerit obstrictus. Nec dubium est,
quoniam idem sit Nicolaus, de quo Thomas Se-
necus in Actis pro cultu D. Catharinae Sen-
tentis confessus, constatque a Martino & Durando
in Collectanea veterana monumentorum &c. Tomo
VI. sed tenuit numer. 38. Et cum tunc ratione
la curia adversaret quidam Archiepiscopus Ra-
gusanus ad virginem tanquam ad distans marces-
cens effectus, & ad eundem subi possibilia pro vir-
gine cassazione paratus, quanplures feli-
piorum & lucis virginis, quas apud se habe-
bat, dedit ipsius domino Papae, quas virgo diecetrat
suum Urbanus VI. donec pro iachato tanckebrate
affigretur, quae etiam scripturas dillas
Archiepiscopus latitudinis, qui ad virginem quam
principi fact effectus, prout idipso obtric
ex multis de quibus dictum est supra: & quibus
multo clarius intelligimus. Nicolau Dominicani
fame Inflitoti allocam fuisse. Omne vero
obstantem admittit Theodoricus ipse Niccolius
in lib. 2. de schism. cap. 30. quidam cianus
fratrum Ordinis Predicatorum professor, & tunc
Archiepiscapus Regusensis, & in facta pagina
magister, veniens ad ceteratos Iacobum circa
sedem S. Michaelis ad ipsum reverens (Gio-
gorum XII. Pontificem) antequam erit ad
L.

Lurum Oe. zumdemvero in tract. 6. Labyrinthi cap. 29. & Nicetus appellat, & praeceps in Regulino Archiepiscopum Joannis Domini, ad quem nulla impie configurativa hujusce cap. 29. epistola; hic enim habet & Nicolas olim Archiepiscopo Regulensi præterfuisse tuis. Igitur sic statendum, Nicetus patris Neapolitanum, & Dominicanam familiam alumnem, cum ipsam esse, qui a Bonifacio IX. Archiepiscopus Sipontinus salutatus est, inquit Ughellius in Tomo VII. Ital. Sacr., ac 1398. 27. Februarii; & ab eodem p[ro]p[ter]e anno fuit regimur tres ad Regulensem Ecclesiam translati &c. an. 1402. cui etiam Sarnallus in lib. de Episc. & Archiepisc. Sipontini contenti; sed annus translationis confundit omnino est 1402. ut perspicue peribent tabulae Romanæ (T. 54. Obig. pag. 53.) in quibus elector Archiepiscopus Regulensis dicitur p[ri]m. id. Novemb. ac. 1398. Postea hec Bonifaciu[m] IX. idest 1402. n[on] forte potes Nicolaus anno post dimissum Sipontinum Ecclesiam migasse ad Ragusensem, dum Nicolaus primas litteras ab Ragusensi relata an. 1401. ad Sipontinum Ecclesiam transiret, & una forme anno Ragusini Archiepiscopatum vacuum fuit palto fuisse: erroris autem arguuntur Razios, Lucanus, & Gundula, qui initio Ragusensem Archiepiscopatum a Nicolaus suscepit in annum 1404. & Sebastianus Dolci, qui in annum 1407. recut.

Annos electis quinque lux Ecclesie regende presens Nicolaus absuerat, cum, ut in famula illa Christiana republica perturbatione aliquam & ipse laborari dico schismate Ecclesie open afferret, in Italiam rediens Sena pervenit mense Septembre anni 1407. circa festu Santi Michaelis Archangeli, inquit Niemius, tempore quo Curia Romani Pontificis Gregorii XIII. illi resedit, uti scribit B. Joannes. Pagius enim in Tomo 4. Breviariorum Rom. PP. & Raynaldus in Annal. diuersum Gregorii ab Urbe, & in Heretiarum nec chronologicis hisce notis dilipsoant, ut Roma egressus an. 1407. die 9. Augusti Viterbiam perveniret, tam inuenit Septembre Sena adierit, ubi Nicolaius illum couenit. Quid vero Nicolaius egerit Seni, quo ingeniis fervores, & orationis studio Gregorii causam tutatus fuerit, ut in legitima Pontificatus possessione cum retinet, praefat ipsi Nicem verbis ex lib. 3. de Iacob. cap. 30. delibetur, ut quia illi probeto veris intensissimus Gregorianae partis habet, nos vera iustaque doctrinam Antistititis laudi tribuamus: Prima rite satis pulchrum & acceptum Curialibus fermonem coram eodero Errorio (Gregorio) fecit in publico exhortando cum multis polubus rationibus ad eandem faciendam unionem, ut se quanto citius prepararet, subiungens quod omnino universali Ecclesie, ac facili animarum Christianorum sic fieri expediret: quem quidam Archiepiscopus eius infra paucos dies postea predicantem publice coram populo audiuit, quod dicitur Errorius (Gregorius) suo Papatali oblique mortali peccato, & sine damnatione anima sua nullo modo cadere posset, nec ipsum ad hoc vita & iuramenti per eam præstata obligaverat, fraudulenter a Gregorio edidit: super quo tres fecit libellos, quos vidi judicis multorum Magistrorum in sacra Theologia, & delatorum in iure canonico, redam ceteros, sed barchiplores. Hoc quicquid judicium

de Gregorianis factocibus fertur it, quid vel præoccupati filio iudicio, vel iniqua voluntate schismatica factio[n]i favebant. Pauci tamen membris benemerenti de Ecclesia & Gregorio portav[er]e Nicolas; nam dum in causa materia, iobidit Niemius, tenet evanescere scilicet apud se continuo diligenter laboraret, eccl[esi]a in letitiam egrediens, & in offara felici Epiphania, idibus februario Januarii p[ro]p[ter]e decessit anno 1408. in festo tempore quo Curia resedit, aliis in p[ro]p[ter]e laudata epistola B. Joannes. Gregorius vero Pontifex, & Romanorum, qui eum lequebantur, Curia Senis discellit, exenti Januarii ejusdem anni iuxta chronologitem Pagii & Raynaldi calculos. Cetera, que Niemius inique obruerat de morte Nicosi, testimoniis Joannis viri sanctissimi reselli facile possunt: si liquident & Nicolas morientem adiutum, & probum Dei simul suisse testatur. Hujus Antistititis obitu vehementer doluit Gregorius; nec oblati veniam iupictu absit. Eius cadavre privato funere elatum in eadem uiba conditum fuit, ut Niemius affirmat, cujus autoritatibus est hic in re tribuendum, quam schedis Alcianis, in quibus legit Sebastianus Dolci, Nicolau[m] in Ecclesia Cathedrali Ragusina tumulatum fuisse.

B. JOANNES V. ARCHIEPISCOPUS RAGUSINUS XLI.

Florentia status est an. circ. 1358. ut ex Chronico Riccoboniano recte conicit Bernardo de Ruberti cap. 2. num. 2. Comment. Com[m]onitatis 1358. B. Jacobi Salomonis. Ejusdem diem nata est Paprobrochii rejici in an. 1356, in noctu subiectus ejus elegio a D. Antonstro descripto ad diem decimam Junii, idque lente etiam Eccl[esi]as in Tomo I. Script. Ord. Domin. Poccianus in istidem Paprobrochii nostis annum configuit 1349, ut Ursulinus in suo opere de Pontif. & Card. Flor. De Joannis genere plurimum controvertitur: sed Chronicus Riccobonianus fit est certus proponenda: Hic vir sanctissimus fuit ex urbe Florentia, decl[assificatio]nem parentum filius.... Eius pater Dominicus natus fuit elaborandi artem exercitabat; mater vero Paula dicitur.... illam conceperat, eam interregistor abit. Natus ut fuit, Joannis nonem ei velut imponi. Hac de Joannis parentibus, eisque narrativa Chronicus laudatum. Ursulinus patrem ei attribuit Dominicum de Riccobonio, a quo Dominicus vocatur patris nomine pro familia cognomen hereditavit, hinc a patre Dominico cognomen, aitio posthabito, accepit, distilque est Joannes Dominicus, fuit Joannes Dominici. Quodcumque vera ejus genes dixeris, Joannes egregius tacti & virtutibus illud ad summum Ecclesiasticum Hierarchie gradus erexit. Ab incunabulis in sua optimi matris educatus, magnum spem afferebat somni ingenti, summeque probitatis. Post pueritiam & domesticas disciplinas calce pugne transactam divino spiritu inflatus anno tredecimoquarto, ut in Dominicanum familiam cooptaretur, ardenterque petivit. At sollicita mater, ne optimi filii ope ac solatio carceret, Joannem probocuidam mercatorum commendauit Venetias milie sperans futurum, ut adolescentem consilium interea amplectende religiose discipulim mutaret. Verum dianio post iussu matris Florentiam reveras, eadem in lete, Dominicus vestrum induit in Convento Botanico.

no. S. Maria Novella. Facta hujus narratio, quod omnes eius vita Scriptores lauit, in eodem Chronicis ita legitur: Cum annus agri et decimoparvum in Ordinem (S. Dominici) ingressi. velut. At dubitans mater, ut Florentius Fratres illorum vocationem habita indubitate, filium Venetus vidit, probò quodam mercatore facto ei advenire. Illic ex obedientia curvariorum horum desiderium in dies angustias, & saepe Ecclésiam 18. Joannis & Pauli (a Dominicano Patriarche cultam) invocabat. Domini anni post repudiat matri studiorum vita religiosa in filio iam fragilis, illam ad reverentiam, & eam Florentiam rediit, ubi S. Dominicus inde fuit in causis S. Maria Novella, infelix mater. Ceterus autem annis annos, quo in Dominicana locutum admisit eum, ab ipso Joanne inuictus in epistola ad matrem data anno 1476. Scitis vos habere unum filium (se ministrum indicat), qui saepiter & decem annos non existens est Frater Prædictus ecclesiæ unde ingras licet, Joannem anno circ. 1375. Ordini Prædicatorum nomine dedit. In Chronicis legitur annus decimus sextus, ut absolument intelligi: Eius venerabilis mater nibi dicit, eum, eam Ordinem ingressus est, auctus deinde in patrem suum. Carolus in eis vita coniunctam annum 1378. quo in Ordinem exceptus fuerit sed, cum certos se statim annos, quos tum agebat, inde lequerens, Joannem obisse anno sexagesimo septimo supra quinquegesimum, quod repugnat gravissimum testimonio, quis exortatus annis sexagesimo fuisse probant alterum aut certum præter sexagesimum: erat autem & Ursulus, qui ingressum est in Ordinem aëgit anno 1362. Post Joannem in lataua epistolis fatur, vii id est imperium, ut in Dominicana familiam cooperaret, quis nimis in modum halbus esset; qui lagnum habebat taliter impensis, quod in receptione sua filii usi modicum Fratris resisterent, dicentes, ipsorum nullatenus valere pro Ordine, sed potius ad hoc devenientes, ut animas vocaret. Fratrum efficeretur. Hanc ego veriorem scilicet causam exilium, eum Florentio Oenobio Pales, exterige Patres, ilium inuptum portarent numeribus Ordinis obvindis, non ob literariorum incitamentum, ut Carolus innotescit cap. 2. ejus vita: quin ergo adolescentis indoles, & ingenium perspicax, quo a natura prædictum fuerat, tute D. Anthonio, facile quoniam impulser, ut in Ordinem admitteretur certa spe ingens ab eo proditorum tam pietate, tam doctrina proficit. Vix igitur in Conobium admisus est, statim se ad normam Dominicana Institutum ita componebat, ut vel ab ipsius religiosa vita primordio in omni virtute excelleret, & juvenis lenitus, tyro veteranis tanquam exemplum contulisset, tolerantis, frugalitatis, obedientis, omnium denique virtutum proponeret. Tyrocinio perfundens, & solemnitas votis Deo obstrictus Parvus studiorum causa proficitus fuisse est, quod in Chronicis legitur, & a ceteris cultoribus prætermissem est; inde brevi in priorem reverens multa scientia plena de instituta vivendi ratione adeo nihil remisit, ut, cum jam ad excellenter perfectionis Evangelica gradum prevenisset, ipse tamen quotidie ad sublimiora progressaret, leque ipso melius ac perfectior in die evaderet. Cum securitatis religiosa disciplina cultuosa, & cum omniibus cum pietatis,

rum reliquarum virtutum officiis studi intercessione doctrinæ assidue conjugebat, in quicunque tempore progressus habuit, ut absoluam rationem naturalium ac divinarum, & iuris utriusque scientiam percepisset & multipliæ ejusdem doctrinae non tam humanitas acquisivit, quam divinitus insula viderebat; unde recte de se iuguratura teletus in libro, quem *Natalis Lacedæmon* appellavit, se in nulla scientia habuisse dolebat, ut hinc verbis perhibet D. Antonius in eis Elogio. Ejus singulararem studiorum actionem ac pietatem declarant libri ab eo comperti, & in publicam lucem editi, velut ille, qui *Lucula nullis intercubit*, adversus *Cœnacum Pleniorum Salutatum*, qui solum de fortuna & fato carminibus quadam immissum cum fiducia orthodoxa parum congruens; tomus alius in *Gesuico*, super *Ecclesiasticos*, & *Canticorum*; *Conversacione super Mattheum*, & *Psalmmum Magnificat*; *Sermons in Psalms & Cantica Cœnacorum*, cum de *Sæculis* & *aliis anni festis*; *Trafflati de amore charitatis*, de *Conceptione B. Virginis*, de *Pestifera* *Novembre*, de *Corpus Christi*, de *Proprio*; *Quadragevissimo anno* & *aliter*; *Iter Pestis*; *Itinerarium devotions*; *Regula vivendi*; *Vita B. F. Morcelli & Fratrum*. Hanc vitam habet in Tomo 7. *Monum. Eccl. Ven.* pag. 187, ubi monosyllabis ejus epistolæ leguntur, & in Tomo 1. pag. 133, ex prefatione, quae ad *Sorores Venetas Cœnobitum Corporis Christi* scripsit, ac iter Pestis. Nam etiam Joannis opus de illius Cœnobitæ *qualificatione*, cum in Tomo 1. laudato pag. 158, fragmentum illustrissime devotissimum, ac in Tomo 7. pag. 212, fragmentum aliud super *Canticum Canticorum* vulgata typis reperies. Alius præterea Joannis literas edidit Biscionius; omnes autem pietate ac eruditio dignissime, que pie utiliterque a cunctis leguntur. Miserum fuit isti, hospitali hominum, qui tot tantisque, ut dicant infirmi, publicis Ecclesiæ iisque Ordinarii curis, atque negotiis implices erat, rautum temporis ad scriberendum hibi relevare potuisse, quod totum certe homino, ceterisque animi ac corporis necessariis obtemperans negabat. Nec ferrepius solum, sed etiam verbis christiana doctrina & pietatis misericordie profuit. In quo singularis erga illum Dei voluntatis innotuit, manifesto etiam predigio, ut, qui abdone balbutientis divini Verbi ministerio esse omnino inceptus, repente, implorante opere D. Catharina Senensis, expeditissim ad loquendum redderetur idoneus Chronicon, ejusque ad matrem epistolæ testimonio certissimum est; Iovinensis se in Sciru (simplum indicat matris), sentientque se habere desiderium praecauditi, cum non videbatur sibi secundum actionem in scientia deficere, solam de non posse docebat præterea vinculum lingue præstilla, quod his in sacculo incideat fieret. Et inveniens se quasdam rite de nosle ante imaginem prædicta salto (Catharina Senensis) in Ecclesiam ipsam deprecatus est cum illa obligacione, que servire, & sub certa obligatione, ne sibi impetraret a suo largissimo. Sponsa expedita beneficiis lingue, ut quod pronunciasse in latitudine animorum divinorum verbis. Quasnam autem, & qualiter illa sibi concessa fuerit gratia, natus est Reverentia vestre, ac etiam magna parti regna mundi. Scriptus Joannes hinc epistolam Constantiæ die secunda sexta Fairmarii MCCCCXVI. ad *Pediam matrem*, que tam Venetis degenerat.

pa. Octobre
Domini
anno
mense
anno
1372.

Venice,

huius religiosam vitam amplexa in Corobio Capitulo Christi, ibique eodem anno vita functa est & sanii, ut inuenit littera, copulata Virginis ad Joannem milie, hujus vero epifilois fides tanto est certior, quod, eaen narrati prodigiis talis, infesta fuit Processum Confessionum de Sanctitate B. Catharinae, qui intereg in Biblioteca Veneti Corobi Domini anni SS. Joannis & Pauli servatur. Hinc Joannes orator excellens conationes ferventissimas ad corrigitendos depravatos populum mores, atque ad honestiam restringam vivendi rationem revocando sum exponit toto anni decurso statim ac felis diebus, sum per ferias Quadragesimales in plurimi ac mobilissimi ciuitatibus, & quoquam adventabat, habebat conuenit non ad ingenti & doctrina ostentationem, sed ad pietatem excitandam, populunque perverendum accommodans, si verbis ac sententia refertas, que ardorem apostolicum, & divinam amoris ignem undique spirare videbantur; quin, sic Velutius, longe eoque non interupta annorum intervallo singulis Quadragesimis Florentia Calestium, & S. Maria Novella templo his in die convivio habuit cum maxima gratia, inquit S. Antonius, & fructu proper fragrantibus edebat suavitatis eius, & facundiam & sapientiam. Immo, telle Chronicus Riccoboniano, quates quotidie Venetiae coniones dicebant per Quadragesimam singulis tanta sermoni, ut tanto animatum profecta, ut Damnum table, ac malorum hominum improbitate sape fuerit ad necem expeditus. Atcedebat ad hanc corporis prasiantis, magistris oris, sermonis dignitatis, vox ad speciem tubo sonora animos intime percussens, ac quo vellet faciliter se inflectens itaque ejus peroratio non incepit vulgi plausus excipiens, sed alta suspiria, geminalia, que & vice antea dictatio fabularis. Inter haec agitur Joannes Venetius milis est anno circiter 1387, nondum annos triginta natu, ut publicum docendi munus obiret in Corobio SS. Joannis & Pauli; eoque in urbe duodecim omnino annos exigit, id petente Senatu, apud quem & cives omnes somma erat de illo exiliim. Cum nondum triginta annos haberet, lettera missa fuit ad B. Joannem & Paulum, & hoc in loco suis avos dederunt lector & conciavator, petente Domicio, & recte ab omnibus ambeatur ut in Chro- nico peribetur: quo tempore dicit vii posset, quod pietatis ac virtutis studius protulit, & quantum utilitatis in quodvis hominum genio ejus religionis, prudentia, doctrinis, & aegredi dexteritate provenerit.

Nec ejus caritas operam suam extraneis impenderat, ut domiticorum oblivisceretur. Illo postissimum auctore & dute, collapta in Italia sui Ordinis disciplina religiosa illa idemque plurime Corobia suis hostianibus & exemplis ad nostram primiagi instituti resorserunt; quod in Falatia ejusdem Ordinis congregacione ab ipso tanke constituta hactenus vigeat; ex illa enim sub ejus disciplina floruerunt viri excellentes, & de ejus scelus predilecti viri praeclarissimi, nunc Antonius, alias dominus, poeta Archdeaconus Florentinus inter Santos relatus, Joannes Melius Florentinus, Andreas Duccius, Bartholomaeus Lappatius, & Joannes Toller, ac scribit laudans Uzilinus, ac subdit; S. Vincentius Ferrerius,

qui ejus acta claruit, a Florentio Genio exi- plens levitatem resultat illue edita dicens, et eis civitatis non venturam, qua cleri credita el- sent, qui hoc doctriae & vite mortalia domi- nis institueret, & considerat: ac F. Joanne Do- minici loquobatur ille, cum hac scriberet. His- torium Ordinis Dominicani hoc tempore in- flaurati habet descripsum in Commentario Thomae Senensis inchoato Tomo 7. Monach. Eccles. Ven., tum locutus in laude alias opere Bernardi de Rubis, in quo prima suscepit, perfectius monachis partes Joanni tribuuntur, quod anno domini 1395, ipsi abolivit. Prates certas vero Corobiorum prefuderat, aliquo tui Ordinis officia, que gessit Joannes, praefectus Venetus, Vicarii Generalis monachie in toto Italia fungebatur an. 1394. Hic novis Ordinem Corobis auxit, & viris plurimi doctrinas ac virtutes exhibens frequentavit fa- milia & discipline Dominicane adscriptis, inter quos singulari commemorationis dignus S. Antonius, qui totam se illius praepositi ex- colendum tradidit, eusque magistro ad subtili- metu sanctitatis speciem pervenit, primus pos- tulus Florentiae Ecclesia Archiepiscopus renun- tiatus. Nec minus laborem eiusrumque ab eo toleratum fuit, ut Sodalitati paullo ante in- flatus Fratrum ac Sororum etiis Ordinis de Panagia S. Dominici novum decan & semi- tatem adhucget, & illa a Summis Pontificibus perpetuo confirmaretur. Extant hoc de re mo- numen apud Thomam Senensem in Tomo 7. Monach. Eccles. Ven., & apud Bernardum de Rubis in suo Commentario. Evidenter Joah- nes in ipsa Venetiarum civitate & Sodalitatem ipsam maxime auxit magno animarum prote- ctu, & Corobiorum fratrum Virginem ad normam Dominicanae discipline nobile in pri- mum instituit, cui a corpore Christi nomen insit, & pellitiam feminarum sanctitatem, quas ipse & coram verbis & ables literis, dum vivit, ac omnem religiosa vice pene- tratione excolvit, famulopere illustrare. Conditi Corobii Chronicorum scriptis nobilissima ejusdem alumna Bartholomeus Riccobonus, cui cum Joanne incisa fuit religionis ac virtutis con- fusuenda, & ejus vitam, res gestas, & laudes pollicorum memorie in illo opere commen- davit; hanc vero Riccoboniani Chronicus par- tem primus illustravit laudatus sape P. Ber- nardus; alia pars, que acta quidam Gregorii XII. Pontificis, & Joannis ejusdem narrat, incho Tomo 13. Monach. Eccles., & ex u- traque parte regis nobis lumen assulit, quo B. Joannis gella certa rerum ac temporum luc- cessione placere ac tuto exponeremus.

Dum Joannes hoc duodecim annorum de- curio Venetis degens, & cetera interca docendi ac concionandi munera flagrantissimo di- vine gloria ac animorum incolumentis studio exercens tanta illustris facinorum male pre- mestebat, contigit, ut propter indecum in urbem publice Albistorum supplicationis ritum, quo tam hominum fets late per universam pene Italiam vagabatur, Patronum decreto, qui gra- vius tolerant, novam hanc religiosam speciem abilis Senatus auctoritate fuisse institutam, iulius est Venetii decedere v. Kal. Decembres anni 1399, & quinquennio exilare. Rem in- genuo stylo dectribit in Chronicis Riccoboniano & ille quidem, quo par erat, submissio obiequo promptissime paruit. Magnum jam

Liquoribus
alio latere
pra.

erat Joannis nomen in toto Italia perulgatum, & excellens de illius integritate, sapientia, & sanctimonia opinio: quare cum Tiberio in Umbriam se recesseret, cum ibi, cum per Emissam Apostolicas leipe excusationes paragrabat, necon in Tusciam, & apud Florentinos, a quibus anno 1405, legatus missus est ad Innocentium VII. Pontificem ex parte Consulatice Florescia, inquit Thomas Senensis in suo Tractatu, quam vero ob causam incrementum est; incepit tamen legatio sub post Kaledonias Majus illius anni, cum Joannes Senis degeneret, & Nonis Quintilibus adhuc Romae verabantur, eodem Thoma ructore, Innocentius suum post Nonis Sextiles ab Urbe profugit. Inquebus anno Venetias reverus ingeni civium laetitia exceptus est, qui hominis insuetatem jam fuerant experti, ac post trium mensium commemorationem, id est Aprilis circiter nonne hec anni 1405, quippe ant eodem anno 1405, cadute, ant levante 1406, nec Venetiam suscepserat, ut scribit P. Bernadus de Rubis, denum Fonsentianus reddit, ubi gravior illum rerum genendorum moles manebat, & majora pro Catholica Ecclesia ab eo ferenda discernuntur. Nam iusta summa ejusdem anni 1406, Innocentius VII. e vita solitaria, brevi temporis intervallo Gregorius XII. in Romanam Sedem illi legitime suscepserat, cui flatim cura omnis incubuit tesserini schismatis extirpandi, quod jam iudee ab anno 1378 Ecclesie duas in factiosis dissidientibus fidei dilacerabat. Juvarius itaque piii Pontificis combatibus Deus optimus maximus misit ei Dominum fratrem Joannem Dominicum Canobii nostri Patrem, ut illi solatio esset & confortio, quemadmodum Magistri Averro, inquit Riccobono. Causa autem, cur Romanus Joannes profeccoretur, fortale fuit via legatio, qua illum a Fonsentio legatus fuisse rerunt ad Pontificem, ut de tollendo schismate negotium ageret Reipublice nomine. Quidem cum Gregorius ex primo conspectu & sermone Joannis ejus fideli, doctrina & prudentia specimen ceperit, nos modo hortacione liberter excepti, quibus ad bene copta prolegente scilicet nationem praescrandam illum excitabat, & quod in laudebus, consuetales se faciunt pollicetis est, sed etiam Rome ipsum confitire jussit, ut ejus consilio & opera uteretur. Sane, cum isto jam anno 1407, de legatis ad Benedictum pleudo-pontificis mittendis Avenionem ageretur, Joannes se ultra obulit Pontifici paratus pro divina gloria vita pericula subiit, que certo imminentebant, quicquid alii eodem ante numeru sancti pessime forent affecti. Abiuit tamen Gregorius, & virum, cujus opem sibi omnino necessariam experientur in dies, apud se retinere voluit. Rem hanc, de qua nullus rerum Ecclesiasticarum Scriptor meminit, hisce verbis memoria prodidit Chronicus Riccobono: Quomodo Sanctus Pater vellet illud præstare, quod promiserat, sciens Legatum ad Pseudopontificem misere, ne sinim, qui id auctoritatem suscepserat, iurebatur, quia ante multe pessime accepti fuerant. Joannes Daniuel, quippe qui bei gloriam querret, & pacem Ecclesie, quam qui maxime, exoptaret, se paratus obulit pro legatoque abunda apud Pseudopontificem; sed Gregorius intelligens, quam eum adiutorio indigeret, videnti priuilegio recusat, cuiusque sociorum misit, qui ro-

mer F. Melchior converxerat; id autem gestum ante legationem postea suscepserat ab Antonio Corriero, Guillemino Tuderino Episcopo, & Antonio de Butio Bononiensi iis. Kal. Martii hujus anni 1407, Inserit, cum Benedictus demum spopondisset, se Gregorium Saon in ueste Ligurie conuentarum, ut diu optata Catholica Ecclesia pacem inuestire, Pontifex, quo tuto itinere proficiui ac conveniens posset, Joannem Venetiam ablegavit, ut suo nomine testes aliquot a Senatu petret, quos Saon constitutus tempore ac fine vita discriminare deveheret; & hanc Joannis legationem Riccobona, tum Thomas Senensis in suo Tractatu commemorant, qui præterea tam illum nomine Augusto Venetias adventisse; cum ipse Frater Joannes Dominici Venetii Noncius Apotholicae de mensi Augusti postmodus de Curia adiuvuisse pro causa amonis Ecclesie: quo tempore non ad Vencos solam, sed etiam etiam Italia. Principes eodem Legatis munere, tandemque ob causam perfundantum fulle idem Thomas testator in litteris suis Tractatu adjecito datique, anno Domini MCCCVII, mensi Augusti, in Oliva, videntur D. Dominici, Patrie nostrae, que tunc dies erat duodecima Augusti. Cui ad nos instantem per Reverendum Patrem, Fratrem Joannem Dominici de Floracis, dili Ordinis Predicatorum, tunc in Roma ex Curia existentes, & non in Provinciis pro negotio uicentis Paup. Matris Ecclesie ad diversas partes Italie, & praestim ad Venetus & Iauavos Speciem Nuncium Sedis Apostolicae definitum &c. Hisce perfecto, Joannes ad Gregorianum erudit, eumque secutus in itinere, quod Pontifex in Etruria fecerat ageret. v. Id. Augusti, senis jam moributus inquebus anno 1408, idibus Januariis, ubi Nicolao Archiepiscopo Raguseo additiss, cum eodem & vita defecit. Quare, postquam Gregorius signatam ejus innocentiam, & imitacionis ienit divisa gloria, & animorum fidelis studio figurantes ex familiari conuentione penitus cogovit, simulque exquisitum ejus doctrinam, cum in rebus agendis exanimis prudentiam, atque dexteritatem esse expertus; hominem tot sanctique virtutibus praeditum, quibus per erat, premis donare, atque ad solidissimum Hierarchiz Ecclesiastice gradum evenerit constitutus.

Comigitur Sedis Archiepiscopalis Ragusina ob mortem Nicolai vacans, illam Joanne, & Ioanne Riccobono in studio religiosa humilitate ita defixum, & ab honore in dignis omnibus admittendis ulque ideo aliquem repert, ut, nisi pro postitate, nullo modo adduci posset, ut Pontifici tam illustre fæderiorum sibi deferentissimenter. Que animi de humiliori seminque sententia, repugnatio fatis per se locutam Pontificis studium vehementius inflammarit, & Joannem pro imperio iussi deicta sibi gubernacula, nunquid fini tergiversatione recipere. Silvanus Razius in vita SS. Etruria affirmat, cum diu distulisse, ut ne confectionem collata sibi dignitate suscepserat sperans, forte ut, iubato schismate, posset faciliter illam abdicare. Ac eo quidem anno 1408, die Martii vicepsima sexta Archiepiscopus Ragusinus electus est: quod constat etiam ex diplomate Pontificis Dat. VII. Kal. Apr. an. 2. Pontificatus Gregorii Tomo 2. inserto Vall. Dqmin. P. Steph.

philii Cervi in epistola Ragusino scripta ad P. Bernardum de Lubet datum, Joannem Dominum ad insular Regusinum Archiepiscopatum anno deferente 1407, tractam fuisse Lubet P. Bernardus in Libro suo Comm. pag. 505. Archiepiscopum Regusinum renunciari Joannem Dominum non posse, nisi poterit anni 1407, miscere; et rectius in ipso Comm. pag. 45. tum Fontana erroris corrigens, qui primam Archiepiscopum Joannis annum attribuit 1406, corvinsit, volumendo post mentem Augustum anni 1407, illum in Ragusinam Sedem Nicolao Iacobensi cum eum Carolo, Antonio, Lucaro confidit in annum 1408, de quo dubitate non finit & Niemi, qui Nicolai decollatio obitum configitat in obitu Regis Episcopi. Domini huius anni, & Pontificis diplomatici testimonium, quo Joannes Archiepiscopus eligitur 21. Jul. Apr. anno 2. Pontificatus nimirum Gregorii XII, qui fuit octaua terea millesima & quadringentiesima. Supermaxim auctoritas cum fas non esse reliquit, Joannes ea, qui debuit, submissione omni impolito reverenter humeros subjecit; quo suscepto, nihil ei longius videbat, quam ut ad Ecclesiastis deponamus amplectendam, forendam, regredandam reverenter. Sed Joannis praeferita arcta opera magis Gregorii necessaria erat turbulentis illis temporibus, quam ut illo care pater. Quia paulo post Rigusini Archiepiscopatus honorum eidem collatum, qui splendidus in munitione obediens ejus auctoritati duxit, & vim ampliorem indugeret, cum in Cardinalium collegium statut composuerit. Id efficiunt de Menses una Maii syntexi anni 1408., cum Gregorius adhuc Luca commissariavat, ut notat Pagus Tomoq. Breviar. Rom. pp., & confirmatur per P. Bernardo adversus Fontanum pag. 46. laudati plures Communiarii, Riccoboni in Chronico videtur, Joannis ad hanc dignitatem electionem referre in memori Septembrem, quo Gregorius Sennas prefecit eodem anno novem iterum Cardinalium creavit; sed chronologice indicum ministravit, ut Coenelius animadverxit in subiecto Chronico aut. Certum vero est, Joannis anno 1408. amplissima Cardinali dignitate decoratus fuile titulo S. Sixti & gressor est certiorum Scriptorum fidis, qui ejus electionem in memori Majum confidunt, quoniam ut ea reiecta, in Riccobona sententiam concedamus. Addit Ursulianus, Gregorium a mente hanc dignitatem Joanni concessisse, ut ejus opera & consilio interrectur in sebisate, quod tunc in Ecclesia graefatur, tum ut Florescentiam gratiam iuvet. Illi autem male gratiam retulerant; nam, cum Gregorius odio profereretur, quod ecclesiam fecerit cum Ladisla regi Neapolitano habebat, in electionem Joannis Dominici trans retroserit, dicens illum hyperbaram, & quod auctoritate illius aliquid latius accepisset; & hoc concursum contra ipsum sparso, cum iusta Postulatio nihil tale cogitare ad Cardinalitatem fuisse. huius etiam tribudi dignitatem Gregorius, ut refuta S. Esteinus his verbis: Cardinals institutus non illa queruntur, sed respondunt; prævalere tenet voluntas Pontificis, ne diuine voluntati rite recte observe.

Verae enim verbo ab collata Juani Ecclesia Ragusina aliquantum tempore intercesserat, cum Pontificis illum neque abire dimittere vo-

lebat, neque spes erat, fore ut missionem in postularem datur. Quare, cum neque regem fieri concretum per se ipse placere & curare, neque sibi Ecclesia sua communis utilitatis satis evoluere posset, de Regulino Archiepiscopatu depoendo cogitavit, ac et demam vera depositum. P. Cervi in epistola, ^{Archibp.} capitulo ^{2.} quia paulo ante dominum, exiliavit, Joannem inter parvissim Ecclesia Patres allestam, Ecclesiam illam adducet; igitur eodem tempore anno 1408., donec ab eo tamquam Commune titula conservaret, ad iustitiam anni 1410. retentus videtur; qui autem fretus argumento id innat, nullo modo patet. Sed incertum omisso tendunt est, quo anno id Joannes praefliterat. In tabulis Consistorialibus a Wadding predicitur legitur; 25. Juli anno primo Alexander previdit Ecclesie Ragusina vacans per praesumendum ad Cardinalatum F. Joannis Dominici de personâ F. Joannis de Reate eccl. Alexander hoc notandum quoniam Pontifex dictus est a Patribus Concilii Pisani vi. Jul. Juli. an. 1409. unde se censu arguendum: vel Joannes, cum sibi Ecclesiam suam adiutio nomine licet, ut illam dimitteret, ante rogavit Gregorium, quam in die Cardinales adiuvicerent; vel Cardinales iam renuntiatus omnino confute statuque dimittendam, quippe allo Gregorio & Ecclesia cuiuscum invocabat. In alterum convenit annos 1408. in alterum vero etiam annus 1409.; eis in ex hisce anno Archiepiscopatus dimissio illiganda est; nec mihi quicquam perfuerit, virum pacis & caritatis amantissimum sibi Ecclesiam illam Commandato circulo, licet a Gregorio commissum, retinuisse ad annum usque 1410; cum post Alexander anno 1409. præoccupaverat Ragusini Archiepiscopi electionem, quam Gregorius forte neglexerat; idque latius eis posuit, ut Joannes, si nondum adiuvaverat, Ecclesiam sibi silico ulteriori dimitteret, ne Ragusina, famili, quo Catholica Ecclesia, schismate scindetur. Scriptorius Ragusius in vita illustrorum virorum Lure editis anno 1596. scribit letitiae sibi Oboitale Ragusiano, in quo dicitur, quod beatus hic vie Ecclesiam illam, per peccata ad illam nominacionem non tenit, nisi nam circiter eam, ut hinc veris refere Papachochius, ad initium lessit anno 1409.; addit vero Ughelli roborante, Gregorium anno 1410. 16. Maii commendat Ecclesiam Tropaeorum Joanni Dominici Cardinali, quem ille finaliter regnauit in mensa collatoris; quia fore videbat, ut nunguis ibi regidet. Ecclesiam autem Ragusinam, quo illi demandata fuerat, licet nec videtur nec sicut potuerit, quam fecerit, & quam caram habuerit, satis ostentat; nam cognomen ad Ecclesie Ragusina temet aliumpotum perpetuo testinat, & cam in Cardinalium Collegium coepit; iller, Cardinals Ragusinus appellari voluit; moriens præterea eidem Ecclesie, ut docet Razius, omnem argentum supellicium, itemque paleam Cardinatuum testamento legavit.

At Gregorius, cum res Ecclesie novis in dies turbis pellem regi, & schismaticorum furris omnia late incendi, atque configitari videret, Joannem anno 1410. ut alii apud Rayaldum, legatum misit in Dalmatiam, Hungariam, Poloniam, ut populos illos in primitu erga Gregorium fidis & obedientias conficeret. Porro Joannes, ut cum sui fidelitas, graticque animi officium monbarat, a Gregorio

conlantissime fuit; neque illum abducere posuit ecclesiaca Concilia Pisania, in quo Gregorii XII. & Benedicti de Luna Plenariae Pontificatu abrogata, Alexandri V. ex Ordine Monasticum subrogarem, quo inter undecim annos extinguitur, Joannes XXIII., ante Breviarium Cofla, subtilitas fuit anno 1420.; nihil tamen aliud affectus fuit, quam ut ad dicos Pontifices tertium adjungenter. Nemo autem Ragusino Cardinali vito existit, quod Gregorii partes summa fide & confidantia fecerunt fuisse. Eza ab omni culpa nonaque egregie vindicavit Joannes Carolus Flaventius ex Ordine Predicatorum, qui Joannis Dominici viam accurate copiolego diceret. Ego vero fons Domini communis laudi dandam cetero in proprio, interupto confilio non defensio Gregorii consilium, & que postissimum magnaque ex parte laus & gloria penitentissimi illius se diuinitati felicitate extendit attribuenda esse nabi videtur. Namquam enim monachus, nocturno, regandoque Gregorio lugende distis, ut studio pacis & concordia Pontificia spose dicenderet, illiusque primus fecit, ut legationem ad Sigismundum Imperatorum duceret, quam ipse Joannes eis nomine edidit anno 1421., nonque legationem caput erat, Sigismundo significare, certum ac deliberatum esse Gregorio, publicam Ecclesie tranquillitatem & salutem privatis suis convegno vel incommunicis anterierit; nullum in eorum futurum, quia Pontificis le abdicaret, modo variis Pontificis nomes & iohngnias depenerent Petrus de Luna falso appellatus Benedictus XII. & Joannes XXIII., quem Alexander V. in Comitatu Pisanio electo & Bononiae deputando, Cardinales, qui a Gregorio & Benedicto secesserunt, subrogaverant. Tum primum ex hac legatione turbulentissima illa temporibus huc aliquis affligitatio, & fieri oquidam ad meliorem ipsum inclinatio vita est, itaque Sigismundus, cognitis & collatis Gregori voluntate, omnes curas & cogitationes ac sollicita tollendum, Ecclesiastique pacandas convertit, & litteris & cohorationibus Joannem XXIII. vel invictum impedit, ut Synodum ecumenicam Constantiensem indeceret, quod denum habet usque anno 1414. Iuxta Joannes nullis argumentis, horatinalibus, preciis pascet, ut Gregorio voluntariam & simplicem Pontificiam dimissionem nullo alterius respectu habito, fundere, nec vero illum monere, horarii, organicae militiae, quam ei, quod volbat, denuncie perdidit. Ergo ipsum Joannem cum Carolo Maiestate Dynastie Ascaniensi suum Legatum, et Procuratorem ad Concilium misit, qui post clandestinam Joanni XXIII. lagam, namque ob violatas iurisdictiones idem omnium sententia damnatur, atque in ordinem concium anno 1415. in ragusianum illo conveniu Patrum. Confluentem omnes ad pacem & concordiam ei, qui pollebat, vi & copia discendi cohortibus ei prolate sunt, quas Legati attulerant, ac recensiter littera Gregorii XII. quacunq; sententia era, le ratus ac legitimum habere & apprendere Conclitum Confluentile, & ab eo mandatum esse suis Procuratioribus, ut nomine sui Pontificatus ederent, & quidquid juris ac eum recensendum haberet, similesque & absoluere, sine fraude ac solo, voluntaria abdicatione dimisiterent. Sols ex litteris

ris Dio superiore gratulatio facta est, Gregorio cum summis laudibus reclamatum fuit, & a cuncto consilio plausus est multiplex datum. Joannes vero, ut qui tradita legationis nuncio jam functus esset, Cardinali titulum paleum, extricatus insignia a Gregorio accepta Patribus restituit, leque ad sublebium Prelacyum inferiorum ordinis transfuit: quae hominis modestia ac demissio cum fuit omnibus admirationi, tum omnium exultationem ad benemeritam ci encelavit. Itaque summo cum Imperatori, cum Petrum applicatu contentusque Cardinalis insignia recipere, & locum tenuisse est, Dicente tanti habita fuit ejus amabilitas, ut Sigismundus Imperator, atque universitas Sydus Joannis doctrinae & prudentiae data, plurimum tribuerit, ac nihil premodum, nisi de consilio Cardinalis Rupium decernendis putarent, id quod copiosius docet Joannes Carolus in eius vita, ex qua pene libertate promovere: Igmar in eis ipsa Syria plurimam apud omnes validum Ragusini nostri auxiliis annis fortioris elegans & virtute, cum prudentia & ingenio singulari, nata ex illius ore oratione redditibus penderit festentia; quippe & sicut omnes, quibus horarii, praetarit, in opere re frumentis fore, & apud singulos mira dignitate exsister solent erat, maxime vero in pugnacione, que vellet, discretissimus habebatur. Haec si interpretanda leges, si bona causa concedenda, si difendenda componebatur, si fratres consilii, & pro amissione felix precipitur, forsan dominatus confundenda, nemo Ragusio nolisce ingenuus avebat, nemo circumspicillius sedet, nemo ipso habebatur illustrior.

Poll Petrum de Luna exauditorum, qui oblitus animo umbrae Pontificis dignitatis retinere, quim publice utiliter sacrificare, malerat, anno 1417. habita sum Comitia Pontificalia, ad quae cum convenienter Petrus Constantiensem ad id delecto, summo consilio Pontificem renunciarum Othonem Cardinalem Colunam, qui, nomine Martini V. assumpto, pacem aliquando, & tranquillitatem Orbis Christiano piperit, ac persistentem illud schismatis anno quadragesimo, quam ortu fuerit, perdidit extintus. Huius Sigismundus Imperator vocatus fuit, ut Joannem Dominicum in Bohemiam & Hungariam Hussitarum erroribus refectis mitigaret, eique summan potestatem ad eos populos Ecclesiastique reconcilando, remouere Catholicismus in illis regionibus restituendum verberaret. Ester Martini diploma datum Coenobio v. Id. Iulii anno 1418. Pontificis amplissimis laudibus Joannem exornat, ad provinciam impositam magno animo & pari virtute obsecrandam horat, summorum omnium gerendorum potestatum impetrat. In eis particulari Joanni perhortacionis. Ecce ad te, inepti, quoniam potestum quidem opere & limno, & in magnis experimentis & auctoritate, exigit circumspectissimam industria, claritate scientiae, probitate ac honestate, & morum elegantia probatum, decolorans howevernam reverentia notitia, ac gerendam reverentiam experientia, maturitate & altitudine consilii ingentissima: in cuius effectibus gerit, prius inhabitanter credimus, excepere doctos, veritatem Catholicam fidem labefactans & exequadatis hereticis iugulatione malorum mentibus facit ut quis inferte Testamur Angeli de Fratrum nostrorum consilio ac regna illius gratia & laboris, & tertiis & dominis illis.

Sigismundus Romanorum et Hungariae, Wenceslaus Bohemia Regulus illustris fabella, Apololice Sedis Legatus in prefectorium, ut in ipsius ecclesiis & scolae, & disperdat, & dispercat et placet . . . prouidimus destinandum cum amplissima fiducia potestatis plenariae &c. In libro Provl. sub primo Pontificatu Martini anno dñi ipsi signature, quo Joannes Genesius dicetus in Hungariam profecturus; 17. Iuli Reverendissimus in Clerico Pater D. Cardinale Ragusinus de civitate Gebu, al. Hungarie, Beatoe O' Palusio regna recipit Legatus. Decem circiter menses in eam legationem in amplectu fructu quidem vel minimo, labore autem vel mortis. Adtra enim populos illos in barba ac nequitis obsecratos reperit, ut nihil salutare non modo ad animos, sed ne ad aures quidem admitterent. Cum igitur neque argumentis, neque adhortacionibus quidquam proficeret, Sigismundum admonendum consulit, ut eorum peritiam, quando nella ratione ad bonam fragem, viamque veritatis reduci poteret, vi atque armis compliceret. A quo confilio cum Imperatoris antimum alienum illi amadimenteret, enimvero doluit, post ramos labores, re infelta, nullo axiomatico fructu percepero, ex tradita fidei provincie dilectionem illi. Sed tunc ex diversis voluntatis commissa, Bodem se recipit, ubi, cum ibi ultimum diem inflare protulisset, omni alia cara abiecit tecum se tradidit vigilis, precacionibus, jejunis, aliisque piti operibus. Nec multo post lethalem in mortuum incidit, quo intra paucos dies extinctus ad Superiorum migrauit anno 1419. Hec superemis quis verba suelle tellatur. Ufibus: Quoniam ergo multa, fratres & filii nati, in profecta vita pro mea & altiora salute a Deo conseqai desideravimus, nobil tamen taupertate capitis, quam ab hujus miseria carnis solni, & eis cum Christo: etiamque funere quam amplissima, tota civitate equestris celebrante, sepelitus est, ut ipsi mortis precipitaret, in templo suborbane Hermitum S. Pauli hanc manus honorifice, quam religiose. Nec defunctorum miracula, que virti sanctitatem, & castitatem apud Superiorum gloriam declarantur, de quibus breviter in eius vita Joannes Carolus Ferunt in eo templo ad ejus venerabile corpus prodigia furi malis, plurimisque ibi imagines astare prodigiosum testimonia, ut ita dicam, referentes, quae mirissimis bavaris viri fidibus sunt consecuti. In quadam synopsi chronologica Romae post Constitutiones Ordinis Dominicanorum edita anno 1566, quam magna ex parte acceptata suelle tradit Joannes Altamura ex vestitu quodam Chronico F. Jacobi de Sulfo Coloniensis Joanni Dominico aequali, obitum sanctissimi hujus Viri ad annum 1419, ac dictum decimum Iulii adscrives et; Cumque ab eo, id est Martino V. rotis Germanie Legatus fabella fuisse, Bodam in Hungariam recessus ibidem fundissime obit anno Domini 1419. H. Iude Janii, Cardinalatus anno duodecimo. Cadaver eius in Ecclesia Eremitarum S. Pauli primi Eremita honoris conditum est: hoc in synopsi modo laudata. De die tamen, & anno emortualium vulgaris dissident Scriptores; omnium autem dubitatio Tabula Provl. Rom. eximitur, in quibus ad annum 1419. Martini Pontificis haec postea inscribitur 13. Iuli, quod Reverendissimus in Clerico Pater, & D. Joannes Cardinale Ragusinus obiit, Eustachius videlicet nunciatum est,

etius autem in pace quiescat. Et adie die decimam Janii. Hicce contentis Riccobona in Chronico sed autem quibus Cardinalis dignitatem tecum, omnino undecim numerandi sunt. Eichardus in eisdem festinationibz obit, qui tam Archipiscopatus iustia perpetrat rebatur in annum 1407. Idem conognit annum etatis sexagesimum tertium cum D. Antonione; Chronicon Riccoboniam enarrat hexagesimum quintum. Qui in re ex aliis Riccobonum chronologis mox si flavo, auctoritatem secutus P. Bernardi de Rubens. Narrat Riccobona, Joannis exsulans Pectus abisse ecentem Novembri mense anni 1399, post duodecim annos commemorationis unum: igitur Venetianus advenit anno 1397, adhuc, vel etiam ad finem regente. Tunc vero undam ipsam triginta annos natum suisse memorat. Annos illos intelligit undam completos: igitur natales ejus, ad suum, illigari possunt cum anno 1358. Inde vero ad diem 10. Iulii anni 1419, nonnulli sexagesimus secundus completus, aut inchoatus insequitur sexagesimus tertius numerari patet; quae sunt ipsibz P. Bernardi verba pag. 48. Comendarunt.

Com Turca post Bodem anno 1341, captam templum S. Pauli discerent, ex cuius hypochrone Joannis oppellum fuit, & figura inscriptio illi apposita fuit, sed ceteribus letactis cuius loco libet alterius elogium, quod illi attribuit, & pacis veritatis illigavit Ugolius Verinus porta non ignobilis leculi decimam.

Dominici plebes dorso splendore Joannis
Emicat illigatis vita probitate vel ipsa
Doltrina insignis, morisque exemplar honesti.
Domini filii Fasulam conditac. Etenim;
Cardinacumque spicatum sola virtute recepti.
An vero Chiliani, antequam Turca Bodem
oppugnaret, & caperent, facta ejus olla effor-
derior, aqua in templum urbis primarium trans-
fluerat, ut injurias & sacrilegios barbarorum pre-
siperent, quod indicari videtur in Necrologio Do-
minicano Conobii Florentini, ad dubium sit at-
que incertum. Ut statim post mortem miraculis
claruit, ut pri Chilianorum veneratione coll
epit. Cultus antiquitatem tellatur ejus effigies
titulo Beati inscripta, quam in clauso Ca-
nobii Dominicanorum Florentini S. Marci egregio & edus.
penicillio expedit. P. Joannes cognomento An-
gelicus ex eodem Prædicatorum Ordine, pictor
eximius, ejusdem discipulus, & coetus, & quem
Magistro suo attribuit, ipse quoque titulum
Beati promovit.

B³ JOAN³ DOMIN³ DE FLORENC³ CARDI³

Exemplum hujus pervercella imaginis ex ipso prototypo Florentino deluptum in Cenobio Fasulanis, cuius ipse B. Joannes Dominicus pa-
rens & conditor fuit, supra janum, que ad horum claustrum præberet ingressum, Patres Fa-
sulanis eleganti pictura effigie curarunt, & quod deess exemplari Florentino, caput radis
redimiri voluerunt, hac epigrapha appositi: B.
Joannes Donzelii de Florentia Archipresul Ra-
guinus, & Presb. Card. regularis vita in Italia
reparator, & Cenobii hujus fundator. Ambro-
sius Altamura in Iota Bibliotheca Dominicana
cum iuter Beatos Confessoribus Martyrologio Do-
minicano his verbis intercepit esse ait: B. Joan-
nes dominicus S. R. E. Card. excellenti vita
pro-

professio; & C. multis miraculis clarae, vir
omnium ore egregie laudatae. sive prela-
tissimum virum, inquit Ursinus, inflatur
Niemus, id est Theodosius de Niro in Nemo-
ne Unionis, tanquam praeponens uiculus stren-
pidoem, & Gregorii perversem, confutans etiam
ipsius pro Gregorio castigatae editor, ad-
que graviter eam infamare covent, ut etiam
epitolem finxit, aut ab alio filium reditum
nomini Sabine ad eam scriptam, qua si gra-
ties egredat, quod suis malis operibus, usq[ue]a
dissimilis mendacis, & acquisitiis prædictis omnibus
fusseret, abususq[ue] schismatis in Ecclesia Christi
laicitate confutare. sed malitia Nieni deven-
tiora leuiter fuit nivis ferarum: quod re-
st: affirmat Ursinus, cum Niemus inter præ-
cipios schismaticos factores, & causa Gregoriana
hostes intensissimos iure sic innumeraverunt.

Habent itaque Ragusini, quorum causa pot-
estimum de hoc illorum Archiepiscopo, quem
vix adeptum amiserant, uberior & iustius scri-
pimus, quam inducunt nostri ratio potu-
bat, habent, inquit, Patronum in celo illius
Ecclesie & Civitatis amississimum; & quam-
vis, dum titulum Archiepiscopi gessit, neatri
per se Episcopalem operam praeflavit, ac ne fuam
quidem praetentum imperiū potuerit, tamen
adire utrisque inviolando, amplectendo, ju-
vando, & quibuscumque posse, densissimis cum-
mulaundis dehincero ardebat. Non post titulum
Archiepiscopalem depositum ejus, memoriam,
quod vivit, & tam erga utramque benevolen-
tiam depositum; argumento est cognomen Regu-
sus, quod ab ea Civitas & Ecclesia imel
acciperat, perpetuo retinuum, itemque legata
Pontificalis, que moriens eidem Ecclesia reli-
quit. Jam vero dubitare non licet, quin, quos
vivis summopere dilexisset, coidem hac vita,
sui postul mortaliitate exatus, atque in cele-
stis pacienti receptus vehementius amare per-
gat, & beneheus ille esse copiat, cum ejus
charitas ex aspectu & amore summo & intus
illius Boni magis magisque incalcat. In ejus
spiritu fidem & clientelam Ragusini se & Rem-
publicam, Civitatem, & Ecclesiam conferant,
ad eum in periculis & tribus agitari confringant,
suis parochiis gloriarent & confidant; & mem-
berint vero illius diei decimi mensis Junii,
quem Joannes Dominicus beato suo natali, la-
logue ad Sopras migratione conferant; ipsi
autem plus officia, precibus, votis eundem con-
celebant non omitant. Habenit unde eximias li-
benterius & præclaræ facta dicas & insinuantur,
ex Part. 3. Hilari. S. Antonius ejus discipuli,
qui de illius vita & sanctitate elogium non ita
breve conficit, nemque ex ejus Vita, quam
fols accurate accepit F. Joannes Carolus
Florentius ex eodem Predicatorum Ordine:
hanc una cum alijs Antonianis Daniel Pepe-
brochii Tomo II. ad diem decimam Janii A-
lis Sanctorum interiit, doctilique animadver-
sionibus illustravit.

Alter Joannes Cardinalis Ragusius, sive de
Ragusia, paullo ante inferior horum, a quo
nuptiam distingui oportet. Sunt quodam utri-
que communia, videlicet nomes Joannis, vita
institutio Dominicana, dignitas Cardinalis,
cognomen Ragusius, sed noster ab Archiepi-
scopatu, alter vero a patre Ragusius, sive de
Ragusa cognominatus est; nam hunc proprium
& avium cognomen Stoile fuit, & natus ful-
lo dicitur in Peninsula Stagi, in oppido di-

tionis Ragusinae; noster a patre suo cognomen
Dominici filii adoptavit, & Florenzus natus est.
Ille Baileensis, noster Constantiensis Concilio in-
terfuit; ille a Felice Antipa, ad quam die-
tur electus, noster a Gregorio XII. galerum
& portarum accepte; ille demum Balista anno
circiter 1450, noster Bude anno 1470, dies
supremum obiit. Sunt qui tradunt, Joannem
Stoilem, reliqis Schismaticorum patibus, se
in potestate Eugenii IV. contulisse, & Episco-
pum Argentorati creatum esse. Fuit vir multi-
plicis & eximiae doctrinae.

ANTONIUS ARCHIEPISCOPUS RAGUSINUS XII.

Postquam Joannes Dominicus se Archiepi-
scopatu abdicavit, & in Collegium Cardinalium
cooptatus est, Sedes Ragusina plures menses
vacavit. Archiepiscopum Ragusinensem præce-
re cum Gregorius negligens, Alexander V.
quem Cardinales, qui ab Gregorio & Petro de Lu-
na Antipa deliverant, in Concilio Filiano
Pontificis anno 1409, elegerant, date præoccupa-
vit, ut ex in tabulis Consistorialibus 29. Iulii
anno primo Alexander prævidit Ecclesia Ragusi-
na primi per prefationem ad Cardinalatum
F. Joannis dominici de persona F. Accanii de
Reote Ord. Fratrum Min., Sacra Pagina Pro-
fessoris. Ad verbum illud profanationem locis
Wadingus hanc interpretationem adhibuit To-
mo V. Annal. ad an. 1409. Ille est sensus pro-
fanationis prædictæ, ut ristellat illegitima præ-
dictus F. Joanne, etiæ alias viri fauclissimus ex
Ord. Predicatorum, ad Cardinalatum ejusimus
sit a Gregorio XII. anno proxime clauso. Eter-
num contra fidem sacramenti in electione sua de-
non creauit Cardinalibus præstili quatuor runc
creauit Cardinales, qui minime pro talibus ba-
sili fave, donec in Concilio Constantiensi ipse
Gregorius sponte Pontificatus depositus; tunc enita
sum ipse pro bona patris, quam illi ex totius
Synodi sententia in Cardinalatu numeram fuit
recepit. Mattheus ex nobili Georgiorum famili-
e Canonicus, ut tradit. Seraphicus Razius,
corrogatis Capituli suffragani, etiæ Archiepiscop-
um eligi curaverat; sed Rector & Senator ex
veteri, & non multa ante annis renovato de-
creto, quod vetabat quemquam & cibis Ar-
chiepiscopum fieri, hujusmodi electionem im-
probavit, atque irritam fecit; quia resculpsit,
posterior valuit Pontificia electio & designatio.

Antonius natus est Reate, olim antiquo sa-
binorum, nunc Umbria oppido non ignobilis
ex quo, cum nomen dedit in familiam Fratrum
Minorum, cognomen accepit more institutoque
Franciscano, & dictus est F. Antonius de Re-
ate. Jacobus Luccarius eum a patria Pisanum,
a cognomine de Piste appellat. Sed mihi plu-
ri est auctoritas eboralium Consistorialium,
qua de patri Reatiensi, seu de Reate cogni-
minant. Fuit insignis Theologus, & sacrorum
Literarum interpres, nec minus consilii plenus
& rerum gerendarum peritus, Archiepiscopu[m] cum
esse, interfuit Concilio Constantiensi, in quo exi-
ma sapientia, & singulari prudentiæ documenta
deditis dicitur. Illud quoque memoria proditum
est, Antonium sub initio Concilli missum esse in
Bohemiam, ut Joannem Husserium heretar-
cham, qui megalis in eo regno excitatis moti-
tibus quimplorios a catholica veritate ad ex-
lectandos errores abduxerat, Patrum Constan-
tini,

enium nomine ad Synodum inviterat. Hunc Legatum cum Bartholomeo Capo Archiepiscopo Mediolanensi, Bertrando Episcopo S. Flori, Nicolo Abate Florentini, Joanne Uicchio Proposito Quaquecclesiensi, & Joanne Stabino Anglo idem Pares legatus anno 1435., ut de rebus Conciliis, aliisque in Italia negotiis pro Romana Ecclesia ageret, & Pontificis divisionis turbas factionesque sedaret, in primis ut Angelo Corriario, qui Gregorii XII. nomine, & Pontificatu deposito rei Christianae causis, le in ordinem coegerat, amplissimas gratias referret totius Concilii partes, quod Ecclesia tranquillitatem suis commisit, laudes dignitas prelatorum, significareque praelata de his moritis Patrum decreta, qui non modo in Cardinalium numero retinendum illum esse duxerant, sed etiam perpetuum Litteratus a latere creverant, totique Marchio Picina summa cum postulata praefecerant. Confite porro e monumentis Fanensis ad Antium extitit part. 2. illi, Fanensis, Antonius cum fucis Fortunae Fanum advenisse inito via anno 1416. nam in decreto, quo Fanensis editis Concilii Malatellensis se obstringunt, hac legitur nota chronologica anno 1416. Sed Apuleius vacare, sic septimo Januarii . . . coram R. Petri, & Demetrius Archiepiscopo Mediolanensi, Archiepiscopo Ragusino, B. Episcopo S. Flori &c. Tom Recinetum profectus est, ubi Corriarius moratur in dictione quidem Romanae Ecclesiae, sed a Dynalii Malatelliis occupata, qui impensis Corriarii partibus faverant, dum Pontificatum gerebat: quorum ea potentia infringebatur, siue debito in Romanum Pontificem continentem officio, Legisti Concilio, & Antonius ipso cum constitutis Firmi, fodus adversus Malatellum inerant cum Anconitanis, Cameriniis & Flerianis; federatique exercitus duce electi Ludovicus Melioratus, & Beatus Fortebracius Montonensis. Extant in opere de Prelibus Picinis a Pompejo Compagnano descriptio part. 1. lib. 6. pag. 300. littere Antonii Archiepiscopi Ragusini, quibus sive data iubet, tunc Miceratenes, qui neutrum in partem se movere deciverant, securos esse tutiores ab fedatorum incertis. Harum istiorem est: Antonius Dei gratia Archiepiscopus Ragusinus in Prov. Marc. Actos, pro S. R. E. & Sacrae Scripturae Confutante, Spido Nauicula & Commissariis &c. Date sunt die 7. Martii 14. Iudicium 1416. Cum vero Malatelli virtus copilique decenter, & Antonius Miceratenis ingredi, ibique morum testebat maxime copres, cives, pacis quibdam interpositis, in urbem ut recipiretur, afflentissimi: idque probant tabulae a Compagniano edita, scripsitque sub Auctoritate Domini 1416. die 16. mensis Augusti; nec multo post, datis inducis, auctor fuit idem Antonius pacis confessor a Malatelli cum Fortebracio, ceterisque Pontificis federatis. Hac ab eo fuisse praelate ad feliciter gella narratur, quae alias legationes petronianicas obisse tradit Joannes Gundula, videlicet ad Sigismundum Imperatorem, ad Rempublicam Venetorum, ad Philippum Mariam Duxem Mediolani, ad Regem Galliarum. Sed ne minora, nec pauciora sunt, que domi pro sui gregis utilitate, & divini cultus incremento vel ipse fecit, vel facienda curavit.

In singulis primis Parocchis Diocesis fonda-

derat instaurat fastidissimi Sacramenti, sicut parochiales, admodum piis prescripsit. Virgines Franciscanis S. Clara & sububio in urbem transiit, ut ex eis ab omni periculo, atque hominum praelatione barbarorum injuriis tutas praeficeret; jam enim Turca huiusmodi provincias valde & incutare ceperant; & per ea tempore Ragusiniensium preciosis ab incursionibus inique Tuerorum Civitatem ac Rempublicam liberare decesserant, ut erat Razius; quin etiam anno 1431., ut est apud Lucarum lib. 1. Ansal., doce legatos Petrum Luccarum, & Georgium Gorzeum cum magnifice munieris Hadrianopolim ad Amuratrem Regem Tercium miserant orationem, ut Rodoslavum Dynastam Popori & Tribusque Turcicis vestigalem ab infestanda dictione Ragusina cohiberet. Antiquus auditor fuit, ut Senatus incontaminato Delpara Virginis Concepit diem festum decernet, quam Cletus populique singulis annis vix. ida Decembri religioso cultus celebrabat; editumque haec de re huiusmodi decretem: Annus Domini Millesimus Quadragesimus undevicesimus quinto Mensis Decembri. In Supradicta Majori Consilio locis ac more solitis congregatis, in quo interfuerant Consulari consilium nunc, capti & formidans fuit per quinquaginta dies de Dillo Consilio, quod ad hunc & reverentiam Virginis gloriae singulis annis in perpetuam celebretur. Dies conceptionis praescripta Virginis, scilicet clavis Mensis Decembri. Et celebratur in Libro vobis Canticulari, & in tabula vestri Catalogi, ubi sunt descripta nomina Sanctorum etiaborum ad perpetuam rei memoriam. Eodem autem Antonio honestante, Communum Ragusienium dominum impetrare recipiendi alendisque infantibus in certo patre ac matre procreatis existuit, & idoneos proventibus dotavit.

Et quodam vallis uerisq; ab separatione & mercede montibus clausa, quae Cauaria vocant. In longitudinem millia passuum fere triginta ab Epidavro veteri usque ad finem Rhizonicum protendit, ipsa latitudo amplius octa passuum milia patet. Est per ambo, crebris fontibus irrigua, frugum cuiusque generis trax, & qas verga ad Orientum, trecentibus pagis habentur. Hanc Ragusientes cum de Sandalo Herachio Chelmeni, qui dignidem ejus regionis, & de Rodoslavo Paulovicio Tribinio Dynali, qui alterum dimidium polidebat, ingens pecunia emiserunt, Antonius Archiepiscopus idoneo loco templum & Cenobium edificavit sub nomine & vulnus S. Blasii, utrumque vero tradidit Patribus Franciscanis, ut heretici Paternos, quorum nunc illi terrarum tractus erat refervit, ad rectam in Deum fidem tradidero; id quod illorum diligenter cultura, & apostolica iustitia brevi effectum est. Dum vero Antonius huic Ecclesiae presidebat, Congregatio etiam Dominicana Ragusina apud Gavolim novo Cenobio aucta est. Gravosa pater est dictionis Ragusina uno millario ab urbe in occasum dilatior, quam ab antiquis Agravonensis, quos Titus Livius in tertiam Illyrici propriis ad Romanis tripartito divisi regionem concepit, denominatam cident. Regio est aprica, mari adiacens, que villis Patriciarum fuit multis habitatur, eleganter scireque deliciarum cauillarum adicias cam fuis cuiusque viridatibus pulcherrima descriptis. Marinos Bibia civis Ragusini.